Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        17.12.2013   №    251

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградкой области от 26.11.2013 №248 «О муниципальном дорожном фонде Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

[bookmark: bookmark3]РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградкой области от 26.11.2013 №248 «О муниципальном дорожном фонде Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Решение):
1.1. Пункт 2.1. раздела 2. «Порядок формирования муниципального дорожного фонда» Положения о муниципальном дорожном фонде Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденного Решением, изложить в новой редакции:
«2.1. Доходы дорожного фонда формируется за счет:
1) Налоговых доходов:
· акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации (подлежащих зачислению в местный бюджет);
· государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаборитных грузов.
2) Неналоговых доходов:
· от эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
· получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
· от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
· плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
· денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
· прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения;
· поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
·  поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных (муниципальных) контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров.
3) Безвозмездные поступления:
· из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
· безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Доходы дорожного фонда формируются так же за счет остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания, подлежит опубликованию в газете «Тосненский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по бюджету и имуществу.

Глава Никольского городского поселения                                             В.Н. Юсина

О.В. Могучева
[bookmark: _GoBack]52078

2